关于光力科技股份有限公司 非经营性资金占用及其他关联 资金往来的专项说明

致同会计师事务所(特殊普通合伙)

目 录

关于光力科技股份有限公司非经营性资金占用及其他关联资金往 来的专项说明

光力科技股份有限公司 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表



致同会计师事务所 (特殊普通合伙)

中国北京 朝阳区建国门外大街 22 号 赛特广场 5 层 邮编 100004 电话 +86 10 8566 5588 传真 +86 10 8566 5120 www.grantthornton.cn

关于光力科技股份有限公司 非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明

致同专字(2024)第410A004483号

光力科技股份有限公司全体股东:

我们接受光力科技股份有限公司(以下简称"光力科技公司")委托,根据中国注册会计师执业准则审计了光力科技公司2023年12月31日的合并及公司资产负债表,2023年度合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表和财务报表附注,并出具了致同审字(2024)第410A006043号无保留意见审计报告。

根据《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》等有关规定,光力科技公司编制了本专项说明所附的光力科技股份有限公司 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表(以下简称"汇总表")。

编制和对外披露汇总表,并确保其真实性、合法性及完整性是光力科技公司管理层的责任。我们对汇总表所载资料与我们审计光力科技公司 2023 年度财务报表时所复核的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行了核对,在所有重大方面没有发现不一致。除了对光力科技公司实施于 2023 年度财务报表审计中所执行的对关联方往来的相关审计程序外,我们并未对汇总表所载资料执行额外的审计程序。为了更好地理解 2023 年度光力科技公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况,汇总表应当与已审计的财务报表一并阅读。



本专项说明仅供光力科技公司披露年度报告时使用,不得用作任何其他 用途。

致同会计师事务所 (特殊普通合伙)

中国注册会计师 李光宇

中国注册会计师 王华辰

中国・北京

二〇二四年三月二十九日

光力科技股份有限公司 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

编制单位: 光力科技股份有限公司

单位: 万元

X1 1 1 1										
非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公 司的关联关系	上市公司核算 的会计科目	2023 年期 初占用资 金余额	2023年度占用 累计发生金额 (不含利息)	2023 年度占 用资金的利 息(如有)	2023 年度 偿还累计 发生金额	2023 年期 末占用资 金余额	占用形 成原因	占用性质
控股股东、实际控制人及 其附属企业										
小计										
前控股股东、实际控制人 及其附属企业										
小计										
其他关联方及附属企业										
小计										
总计										
其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公 司的关联关系	上市公司核算 的会计科目	2023 年期 初往来资 金余额	2023年度往来 累计发生金额 (不含利息)	2023 年度往 来资金的利 息(如有)	2023 年度 偿还累计 发生金额	2023 年期 末往来资 金余额	往来形 成原因	往来性质
控股股东、实际控制人及	郑州芯力波通信息 技术有限公司	实际控制人控股 的企业	应收账款	1,061.87			1,061.87	-		经营性往来
其附属企业 上市公司的子公司及其附	苏州海运通电子科 技有限公司	实际控制人控制 的企业	其他应收款	10,310.00			10,310.00	-		非经营性往来
	苏州莱得博微电子 科技有限公司	控股子公司	其他应收款	180.00				180.00		非经营性往来
属企业	光力瑞弘电子科技 有限公司	控股子公司	其他应收款	1,431.43	49,440.57		1,909.60	48,962.40		非经营性往来
其他关联方及其附属企业										
总计				12,983.30	49,440.57		13,281.47	49,142.40	-	-

本表已于2024年3月29日获第五届董事会第九次会议批准。

公司法定代表人: 赵彤宇

主管会计工作的公司负责人: 周遂建

公司会计机构负责人: 池旻昊